

Uutiskirje 5/2020

Nyhetsbrev 5/2020

Syksy on täällä, ystävät. Nauttikaamme siitä, sillä nyt löytyy helposti tekemistä; *"Sillalla voi lojua ja katsella miten vesi virtaa sivu. Taikka sitten voi hyppiä, tai kahlata suon poikki punaisissa saappaissa. Tai käpertyä kuuntelemaan sateen rummutusta katolla. Viihtyminen on hyvin helppoa".* Kirjeemme alku on kirjasta Muumilaakson marraskuu. Kuten moni arvasikin. Samaa kirjaa lainataan myös jatkossa.

Hösten är här bästa vänner! Låt oss njuta av den, för nu finns det mycket att göra *"Man kan ligga på en bro och se vattnet strömma förbi. Eller springa, eller vada genom ett kärr i sina röda stövlar. Eller rulla ihop sig och lyssna till regnet över taket. Det är mycket lätt att ha trevligt."* Brevets början är ett utdrag från muminboken Sent i november. Såsom många redan gissade. Det kommer flera utdrag från boken.

Ensimmäinen luku (jossa on aika paljon numeroita, mutta myös hurmioitumista)

Hurmioituneita oltiin tosiaan, kun odotettu Tove-elokuva vihdoinkin oli nähtävissä lokakuun alussa. Taidolla tehty elokuva kertoi kiinnostavasti, kuinka Tovesta tuli kokemustensa kautta rakastamamme itsenäinen, upea nainen ja taiteilija. Ja Alma Pöysti oli melkein kuin Tove. Yhteisen hurmioitumisen koki 10 seuran jäsentä. Hiukan "sponsoroituna" yhteisestä kassasta.

Sitten vielä komeampia numeroita. Meitä aktiivisia, jäsenmaksun maksaneita jäseniä seuralla on nyt yhtä vailla 80. Hurraa! Aika monta siis, vaikka tuo "yhtä vaillakin" pitäisi kyllä jostain löytää. Vielä enemmän on niitä, jotka seuraavat kiinnostavia Facebook-sivujamme. Jatkuvasti kasvava joukko on nyt peräti 2 000. *"Nyt on kyllä varpaan nipukoita myöten hyvä olo!"*

Första kapitlet (med mycket siffror men också extas)

Vi var verkligen i extas då den efterlängtrade filmen Tove äntligen visades i början av oktober. Den skickligt gjorda filmen berättade på ett intressant sätt hur Tove på basen av sina erfarenheter blev den självständiga, fantastiska kvinna och konstnär vi känner. Och Alma Pöysti var nästan som Tove. Tio av sällskapets medlemmar upplevde extasen tillsammans. Och med en aning understöd från sällskapets kassa.

Sedan ännu flera fina siffror. Sällskapet har nu en ifrån 80 aktiva medlemmar som betalat sin medlemsavgift. Hurra! Ganska många, fast "en ifrån 80" borde vi ännu hitta. Ännu fler är de som följer våra intressanta Facebook sidor. Gruppen ökar hela tiden och är nu 2 000. *"Jag mår bra ändå ner i tårna."*

Toinen luku (jossa tarjolla on, uskoisitko, kemut!)

Mitäs sanoisitte, jos kokoonnuttaisiin kaiken koronan, marraskuun ja pimeyden keskellä herkkujen, kiehtovien puheenaiheiden ja lämmittävän yhdessäolon ääreen. Pidettäisiin pienet kemut! Itsellemmekin yllätykseksi. *"Aivan pienet juhlat vanhanpuoleisten henkilöiden kunniaksi, kun he ovat säilyneet hengissä tai suuret juhlat myymmeille, jotka haluavat tanssia".*

Seuran innokkaalla tyttöhallituksella on ilo kutsua teidät, hyvät jäsenemme tunnelmalliseen Sent i november -yhdessäoloon keskiviikkona 25.11. klo 17:30 satoi tai tuuli Art Café Taideterassin teltaan Töölönlahden rannalle. Virallinen osoite on Linnunlauluntie 11, Sininen huvila.

"Ehkäpä teltan väri on juuri sitä kesän vihreää, mikä panee uskomaan, että ulkona paistaa aurinko". Seura tarjoaa lämmintä juomaa ja mehevän leivonnaisen. Muita kahvilaherkkuja oman maun mukaan. Ohjelmanumeroita voi esittää kuka tahansa. Lukea lempikirjaansa ääneen, laulaa, tanssia tai lausua runon, mutta voi olla ihan hiljaakin ja nauttia vain yhdessäolosta. Ihan kuinka vaan.

Tule mukaan ja ilmoittaudu etukäteen marjahautaluoma@gmail.com vaikka maanantaihin 23.11. mennessä. Tapaamisiin!

Kaikkiin juhliin kuuluvat nykyään myös käsidesi, turvavälit (tilaa on) ja maskiakin voi käyttää (kunhan maltaa olla hurjasti herkuttelematta). Pidäthän huolta itsestäsi!

Andra kapitlet (där vi bjuder på fest – tro det eller ej)

Vad säger ni om vi samlas mitt i all korona, november och mörker runt delikatesser, fascinerande samtalsämnen och värmande samvaro. Hålla en liten hippa! Överraska oss själva! *"En alldeles liten fest för äldre personer som har klarat sig! Eller en stor fest för mymlor som vill dansa".*

Sällskapets ivriga flickstyrelse har glädjen att inbjuda er, bästa medlemmar, till en "Sent i november" -gemenskap onsdagen 25.11. kl 17:30 i regn eller blåst till tältet på Art Cafes Konstterass vid Tölövikens strand. Den officiella adressen är Fågelsångsvägen 11, Blå Villan.

"Hans tält hade dendär gröna sommarfärgen som får en att tro att det är solsken utanför." Sällskapet bjuder på varm dryck och en läcker bakverk. Andra delikatesser från caféet enligt egen smak. Programnummer kan vem som helst framföra. Läs högt från sin favoritbok, sjunga, dansa eller deklamera en dikt, men man kan också vara helt tyst och njuta av samvaron. Precis hur som helst.

Kom med och anmäl Dig i förväg marjahautaluoma@gmail.com tex senast måndag 23.11. Vi ses!

Till alla fester nuförtiden hör handdesinfektionsmedel, säkerhetsavstånd (utrymme finns) och man kan också använda mask (ifall man kan hålla sig från att frossa). Ta hand om Dig!

Kolmas luku (jossa vallalla on optimismi ja innostus)

Tyttöhallituksemme (viime kokouksessa Viisikko) on ollut aika innostunut suunnitellessaan tulevia tapahtumia. Vaanivaa virusta unohtamatta. Tässä makupaloja, joita täydennämme tulevissa jäsenkirjeissä.

Ensi vuoden alussa 20.1.2021 (ainoa varma päivämäärä toistaiseksi) saamme jälleen nauttia perinteisestä lukuillasta, jonka meille tarjoilee aina uutta ihmeteltävää löytävä Maija Heikkilä. Tällä kerralla ollaan Toven kanssa veden äärellä. Paikka selviää kyllä siihen mennessä, kun on aika kokoontua! Helmikuun huippu on varmaankin luvassa oleva ateljé-vierailu. Virallisia yritetään olla taas ihan hetken aikaa vuosikokouksessa maaliskuussa ja paikaksi on jo sovittu Oodin kokoustila.

Muumimaaailma lähestyi jo hallitusta ja halusi tietää milloin tulemme. Kuulostaa lupaavalta! Eiköhän yritetä lähteä kesäkuussa. Klovharun retkikin on listalla taas ja elokuussa juhlietaan syntymäpäiviä jo hyväksi havaituin perinteisin menoin. Syksyllä voitaisiin kokoontua jälleen vanhan kunnan Harakan seinien suojaan leffailtaan ja Muumipapan viskiäkin pitäisi maistaa. Ja monta muuta kiinnostavaa asiaa...

"Sumu tuli mereltä sen pitkän, häälävän sarastuksen aikaan, mikä kääntää marraskuun yön aamuksi. ...Sumu toi myötään täydellisen hiljaisuuden, laakso oli liikkumaton".

Tredje kapitlet (där det råder optimism och entusiasm)

Vår flickstyrelse (fem på senaste möte) har varit väldigt inspirerad då den planerat kommande händelser. Icke att förglömma viruset som lurar. Här smakbitar som vi berättar mera om i kommande nyhetsbrev.

I början av nästa år, 20.1.2021 (det enda säkra datumet tillsvidare) får vi igen njuta av den traditionella läskvällen, som serveras av Maija Heikkilä, som alltid hittar nytt och förunderligt för oss. Den här gången rör vi oss vid vatten med Tove. Platsen klarnar nog före det är dags att samlas. Höjdpunkten i februari är säkert det utlovade besöket i ateljén. Officiella försöker vi vara en stund på årsmötet i mars och stället är mötesrummet i Oodi.

Muminvärlden tog redan kontakt med styrelse och undrade när vi kommer. Det låter lovande! Måne vi inte försöker göra ett besök i juni. Utfärden till Klovharun finns igen på listan och i augusti firar vi födelsedag på godtaget traditionellt sätt. På hösten kunde vi på nytt samlas innanför Stora Räntans skyddande väggar för en filmkväll och så borde vi smaka på Muminpappans whisky. Och mycket mera...

"I den långa obestämda dagningen medan novemberratten gick över i morgon kom dimman in från havet. Dimman hade med sig en fullständig tystnad, dalen var orörlig."

Hyviä marraskuisia päiviä!

Fina novemberdagar!

Tove Jansson -seuran hallitus

Tove Jansson sällskapets styrelse